1 kW = 860 Kcal/h
Código Descrição
N Compressor 230V-1F
Ventilador 230V-1F
Q Compressor 230V-3F
Ventilador 230V-1F
V Compressor 380V-3F
Ventilador 230V-1F

Modelo
Volume
deslocado
(m3/h)
Carga de
óleo (litros)
Vazão de ar
(m3/h)
Tipo
Serpentina
Ventilador
Qtde
(Nb)
Ø do vent.
(mm)
HCM / HCZ018 1 1/2 49 MT / MTZ 18 6,3 0,95 1500 C5 1 350
HCM / HCZ022 2 59 MT / MTZ 22 8,0 0,95 2325 D5 1 350
HCM / HCZ028 2 1/2 65 MT / MTZ 28 10,1 0,95 4100 E5 1 450
HCM / HCZ032 2 3/4 72 MT / MTZ 32 11,3 0,95 4100 E5 1 450
HCM / HCZ036 3 74 MT / MTZ 36 12,7 0,95 4100 G5 1 450
HCM / HCZ040 3 1/2 84 MT / MTZ 40 14,3 0,95 4100 H5 1 450
HCM / HCZ044 4 85 MT / MTZ 44 16,0 1,8 4100 J5 1 450
HCM / HCZ050 4 1/2 95 MT / MTZ 50 18,0 1,8 4100 J5 1 450
HCM / HCZ056 5 95 MT / MTZ 56 20,2 1,8 4100 J5 1 450
HCM / HCZ064 5 1/2 110 MT / MTZ 64 22,6 1,8 4100 J6 1 450
HGM / HGZ072 6 125 MT / MTZ 72 25,4 1,8 8600 M3 2 450
HGM / HGZ080 7 128 MT / MTZ 80 28,5 1,8 8600 M3 2 450
HGM / HGZ100 9 154 MT / MTZ 100 36,0 3,9 8200 N3 2 450
HGM / HGZ125 10 1/2 225 MT / MTZ 125 45,2 3,9 15250 P3 2 600
HGM / HGZ144 12 230 MT / MTZ 144 50,8 3,9 15250 P3 2 600
HGM / HGZ160 13 1/2 245 MT / MTZ 160 57,0 3,9 13500 Q3 2 600
LCM / LCZ022 2 51 NT / NTZ 48 10,1 0,95 1400 C5 1 300
LCM / LCZ028 2 1/2 62 NT / NTZ 68 14,2 0,95 3250 D5 1 350
LCM / LCZ044 4 85 NT / NTZ 108 22,6 1,8 5650 G5 1 450
LCM / LCZ050 4 1/2 98 NT / NTZ 136 28,5 1,8 4650 H5 1 450